Дело № 02-0076/19/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

04 марта 2024 года                                                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Шуб Л.А.,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи – Сейдаметовой А.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения Республики Крым «данные изъяты» к Бокатенко О. К. о взыскании необоснованно полученной меры социальной поддержки, третье лицо, не заявляющего самостоятельные требования на предмет спора - Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя Республики Крым,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:
Иск Государственного казенного учреждения Республики Крым «данные изъяты»к Бокатенко О. К. о взыскании необоснованно полученной меры социальной поддержки - удовлетворить.
Взыскать с Бокатенко О. К. (паспорт серии «данные изъяты») в пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым «данные изъяты» (ИНН «данные изъяты») излишне выплаченную меру социальной поддержки «Государственная социальная помощь (ГСП) – ежемесячно» за период с «данные изъяты» в размере «данные изъяты»  рубля «данные изъяты» копеек.
Взыскать с Бокатенко Ок. К. (паспорт серии «данные изъяты») в доход местного бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере «данные изъяты» рубля «данные изъяты» копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение  месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья                     подпись                 		        Л.А. Шуб

2